
                                                                                                                                3491Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 24-1-2022                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  30 novembre  2021, n. 2027
Art. 8, Legge regionale n. 14/2002: Piano di riparto contributi in favore delle Università popolari e della 
terza età - a.a. 2021/2022. - Approvazione riparto e criterio per l’assegnazione di somme già impegnate 
negli aa.aa. precedenti.

L’Assessore alla Formazione e Lavoro, Politiche per il lavoro, Diritto allo studio, Scuola, Università, Formazione 
Professionale, Sebastiano Leo, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Responsabile di P.O. e confermata 
dalla Dirigente della Sezione Istruzione e Università nonché dal Direttore del Dipartimento Politiche del 
Lavoro, Istruzione e Formazione, riferisce quanto segue.

Premesso che
 la L.R. n. 14 del 26/07/2002 “Interventi a sostegno delle attività svolte dalle università popolari e della 

terza età” e il Regolamento Regionale n. 8 del 25/07/2018 “Regolamento per la concessione di contributi a 
sostegno delle attività svolte dalle Università Popolari e della Terza Età in attuazione della Legge Regionale 
26 luglio 2002, n. 14” stabiliscono che Regione Puglia riconosce alle Università popolari e della terza età (da 
ora in poi: UTE) un ruolo di particolare rilevanza per la più ampia diffusione della cultura e della tradizione, 
per il pieno sviluppo della personalità dei cittadini pugliesi adulti e anziani, per il loro inserimento nella vita 
socio-culturale delle comunità in cui risiedono, favorendone l’interazione intergenerazionale e ogni forma 
di espressione e socializzazione;

 ai sensi dell’art. 2 della L.R. n. 14/2002 e dell’art. 5 del Regolamento Regionale n. 8/2018, per l’organizzazione 
e lo sviluppo della propria attività le Ute possono ricevere, tra gli altri, anche contributi finanziari;

 ai sensi dell’art. 7 della citata L.R. n. 14/2002, i contributi previsti da Regione Puglia sono concessi a parziale 
copertura dei costi, nella misura massima del 50 per cento della spesa ritenuta ammissibile (docenze e attività 
integrative connesse alle materie dei corsi, limitatamente al rimborso spese; pubblicazione programmi, 
dispense ed altro materiale didattico; spese di affitto, manutenzione, attrezzatura e arredamento sedi di 
attività);

 ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 14/2002 e dell’art. 8 del Regolamento Regionale n. 8/2018, i contributi sono 
erogati sulla base di apposite domande presentate entro il 30 giugno di ogni anno;

 con Atto dirigenziale n. 80 del 16/07/2021, si è provveduto alla nomina della Commissione di valutazione 
delle istanze di contributo utilmente presentate;

 con Atto dirigenziale n. 153 del 15/11/2021, si è provveduto alla presa d’atto degli esiti della valutazione 
delle istanze di contributo per l’a.a. 2021/2022 da parte dell’apposita Commissione;

 le istanze per la concessione del contributo finanziario regionale per l’anno accademico 2021/2022 
correttamene acquisite tramite piattaforma informatica dedicata all’interno del portale www.studioinpuglia.it, 
sono risultate essere n. 46 (quarantasei) e quelle ammissibili all’esito dell’istruttoria sono risultate n. 43, in 
quanto n. 3 istanze non sono suscettibili di valutazione ai fini dell’assegnazione della quota di contributo 
variabile prevista dall’art. 11, co. 1, lett. b), Regolamento regionale n. 8/2018, in quanto l’offerta formativa 
programmata è complessivamente inferiore a 150 ore, vale a dire il minimo stabilito ai sensi dell’art. 7, co. 
1, Regolamento regionale n. 8/2018.

Tenuto conto che
- ai sensi dell’art. 11 del Regolamento Regionale n. 8/2018, i contributi finanziari, nella misura stabilita 

dall’art. 7 della L.R. n. 14/2002, devono essere ripartiti per il 40% fra tutte le U.T.E. iscritte all’Albo regionale 
che hanno presentato domanda nei termini, mentre il rimanente 60% è ripartito secondo la valutazione 
della proposta didattica da parte della Commissione di valutazione di cui all’art. 12 del citato Regolamento 
Regionale n. 8/2018.

Visti
- il D. Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, contente le Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 
organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge n. 42 del 5 maggio 2009 e s.m.i.;



3492                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 24-1-2022

- la Legge Regionale 30 dicembre 2020, n.35” Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2021 
e bilancio pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia - Legge di stabilità regionale 2021”.

- La Legge Regionale 30 dicembre 2020, n.36 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 e bilancio 
pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia”.

- La DGR n. 71 del 18/01/2021 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 e pluriennale 2021-
2023. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118. Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.

- L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di 
Bilancio di cui al D.Lgs n.118/2011.

Rilevato che lo stanziamento regionale da ripartire per l’a.a. 2021/2022, sul cap. U0911040 ammonta a € 
130.000,00.

Preso atto che è stata regolarmente effettuata la valutazione della proposta didattica delle UTE per l’a.a. 
2021/2022 da parte della competente Commissione regionale e risulta predisposta la valutazione dei corsi, 
dei laboratori e delle iniziative collaterali, e formulata una proposta di riparto del contributo regionale, ai 
sensi dell’art. 12, comma 5, del Regolamento Regionale n. 8/2018.

Visti i verbali della commissione di valutazione, acquisiti con Nota AOO_162/PROT/08/11/2021/0004443, e la 
successiva presa d’atto degli stessi con provvedimento n. 153 del 15/11/2021.

Viste altresì le rendicontazioni presentate dalle UTE relative all’annualità 2020/2021 e considerato che i 
contributi sono concessi a parziale copertura dei costi, nella misura massima del 50% della spesa ritenuta 
ammissibile per: docenze; pubblicazione di programmi e materiali didattici; spese di affitto, manutenzione e 
attrezzature (art. 7 della L.R. n. 14/2002) e che vi sono economie rispetto al complessivo importo impegnato 
nel bilancio regionale per l’anno accademico in rilievo.

Considerate
- la necessità di garantire la continuità del progetto formativo svolto dalle UTE di Puglia nonostante le 

oggettive difficoltà conseguenti alle limitazioni e alle misure di prevenzione imposte dall’epidemia da 
COVID19 che hanno fortemente segnato il regolare svolgimento della programmazione;

- l’efficacia, l’originalità e la vasta articolazione degli interventi formativi programmati per il nuovo a.a. 
2021/2022;

- l’obiettivo di dare stabilità e fiducia alle realtà associative della terza età presenti sul territorio regionale, 
la cui rilevanza è riconosciuta e sancita dalla Legge regionale n. 14/2002,

Si ritiene
procedere all’assegnazione, in uno con il riparto di cui al presente provvedimento, in esito alla verifica del 
rendiconto, delle somme già impegnate in favore delle UTE per gli anni accademici precedenti e non liquidate 
alle stesse, secondo il seguente criterio: erogazione di un’integrazione della quota di cui all’art. 11, co. 1, 
lett. a) del Regolamento regionale n. 8/1018.

Visto l’allegato piano di riparto che risulta meritevole di approvazione in quanto:
- valorizza le UTE particolarmente attive che organizzano corsi, laboratori e attività collaterali diversificati, 

qualificati, formativi e di pregevole qualità didattica;
- traduce adeguatamente, in termini di progressiva contribuzione regionale, le attività delle UTE di 

valorizzazione e sviluppo delle capacità di persone adulte e anziane, incrementa le occasioni di 
socializzazione anche intergenerazionale e di inserimento nella vita culturale della comunità nelle quali i 
gruppi target risiedono, la diffusione della conoscenza del territorio pugliese e della tradizione;

- è conforme alla L.R. n. 14/2002 e al Regolamento Regionale n. 8/2018.

Tutto ciò premesso, visto e considerato, valutato, di garantire la continuità del progetto formativo delle UTE di 
Puglia, l’efficacia delle iniziative programmate per il nuovo a.a. 2021/2022 e la stabilità delle realtà associative 
presenti sul territorio regionale, la cui rilevanza è riconosciuta e sancita dalla Legge regionale n. 14/2002.



                                                                                                                                3493Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 24-1-2022                                                                                     

Garanzie della riservatezza
La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs.196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI AL D.L.GS. N. 118/2011 E S.M.I.
Il presente provvedimento comporta una spesa di € 130.000,00 a carico del Bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l’esercizio finanziario 2021 e bilancio pluriennale 2020-2022 da finanziare con la disponibilità sul 
capitolo di spesa U0911040 (“Interventi a sostegno delle attività svolte dalle Università Popolari e della Terza 
Età”. Art.10 L.R. 14/2002),

BILANCIO Autonomo

C.R.A. CAPITOLO Declaratoria
Missione
Programma
Titolo

Piano 
dei Conti 
Finanziario

Importo 
(competenza 
e cassa) 2021

Importo 
(competenza)
2022

62.10 U0911040
Interventi a sostegno delle attività 
svolte dalle Università Popolari e 
della Terza Età. Art.10 L.R.14/2002

12.03.1 1.04.04.01. 65.000,00 65.000,00

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica, garantendo il pareggio 
di bilancio.

Il presente provvedimento rientra nelle competenze della Giunta Regionale come definite dall’art. 4, comma 
4, lett. k) della L.R. n. 7 del 04/02/1997, giusta previsione di cui all’art. 8, Legge regionale n. 14/2002 e art.12 
comma 6 del Regolamento Regionale n. 8/2018.

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’art. 4, comma 
4, lett. k) della L.R. n. 7 del 04/02/1997, giusta previsione di cui all’art. 8, Legge regionale n. 14/2002 e art. 12 
comma 6 del Regolamento Regionale n. 8/2018, propone alla Giunta di adottare il seguente atto finale.

1. Prendere atto di quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, per 
costituirne parte integrante ed essenziale.

1. Approvare il riparto dei contributi alle Università popolari e della terza età per l’a.a. 2021/2022, 
Allegato “A” alla presente deliberazione, parte integrante e sostanziale, definito ai sensi dell’art. 8 
della L.R. n. 14/2002.

2. Dare atto che il riparto dei contributi finanziari alle UTE di Puglia per l’a.a. 2021/2022 trova copertura 
sul capitolo di spesa U0911040 “Interventi a sostegno delle attività svolte dalle università popolari e 
della terza età” del bilancio di previsione di Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2021 e pluriennale 
2020-2022.

3. Procedere all’assegnazione, in uno con il riparto di cui al presente provvedimento, in esito alla verifica 
del rendiconto, delle somme già impegnate in favore delle UTE per gli anni accademici precedenti e 
non liquidate alle stesse, secondo il seguente criterio: erogazione di un’integrazione della quota di 
cui all’art. 11, co. 1, lett. a) del Regolamento regionale n. 8/2018.

4. Autorizzare la Dirigente della Sezione Istruzione e Università degli atti conseguenti per l’attuazione 
del presente provvedimento.

5. Disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul B.U.R.P.



3494                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 24-1-2022

Le sottoscritte attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento dalle stesse predisposto, ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

La Responsabile di P.O.: Avv. Cristina Sunna

La Dirigente della Sezione Istruzione e Università: Arch. Maria Raffaella Lamacchia

La sottoscritta Direttore del Dipartimento non ravvisa la necessità di esprimere sulla proposta di delibera 
osservazioni ai sensi del DPGR n. 443/2015:

Il Direttore del Dipartimento Politiche del lavoro, Istruzione e Formazione: Avv. Silvia Pellegrini

L’Assessore proponente: Sebastiano Leo

LA GIUNTA
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Formazione e Lavoro, Politiche per il lavoro, 
Diritto allo studio, Scuola, Università, Formazione Professionale, Sebastiano Leo;
viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione;
a voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. Prendere atto di quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, per 
costituirne parte integrante ed essenziale.

1. Approvare il riparto dei contributi alle Università popolari e della terza età per l’a.a. 2021/2022, 
Allegato “A” alla presente deliberazione, parte integrante e sostanziale, definito ai sensi dell’art. 8 
della L. R. n. 14/2002.

2. Dare atto che il riparto dei contributi finanziari alle UTE di Puglia per l’a.a. 2021/2022 trova copertura 
sul capitolo di spesa U0911040 “Interventi a sostegno delle attività svolte dalle università popolari e 
della terza età” del bilancio di previsione di Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2021 e pluriennale 
2020-2022.

3. Procedere all’assegnazione, in uno con il riparto di cui al presente provvedimento, in esito alla verifica 
del rendiconto, delle somme già impegnate in favore delle UTE per gli anni accademici precedenti e 
non liquidate alle stesse, secondo il seguente criterio: erogazione di un’integrazione della quota di 
cui all’art. 11, co. 1, lett. a) del Regolamento regionale n. 8/1018.

4. Autorizzare la Dirigente della Sezione Istruzione e Università degli atti conseguenti per l’attuazione 
del presente provvedimento.

5. Disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul B.U.R.P.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

ANNA LOBOSCO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                3495Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 24-1-2022                                                                                     

Co
di

ce
 C

IF
RA

: S
U

R/
DE

L/
20

21
/0

00
54

 
Ar

t. 
8,

 L
eg

ge
 r

eg
io

na
le

 n
. 1

4/
20

02
: P

ia
no

 d
i r

ip
ar

to
 c

on
tr

ib
ut

i i
n 

fa
vo

re
 d

el
le

 U
ni

ve
rs

ità
 p

op
ol

ar
i e

 d
el

la
 te

rz
a 

et
à 

- a
.a

. 2
02

1/
20

22
. -

 A
pp

ro
va

zio
ne

 r
ip

ar
to

 e
 c

rit
er

io
 p

er
 l’

as
se

gn
az

io
ne

 d
i s

om
m

e 
gi

à 
im

pe
gn

at
e 

ne
gl

i a
a.

aa
. 

pr
ec

ed
en

ti.
 

AL
LE

GA
TO

 A
) 

Co
nt

rib
ut

i r
eg

io
na

li 
al

le
 U

TE
 d

i P
ug

lia
 a

.a
. 2

02
1/

20
22

 

N.
 

De
no

m
in

az
io

ne
 - 

UT
E 

CF
 

Co
m

un
e 

Q
uo

ta
 fi

ss
a 

40
%

 a
rt

. 1
1,

 
co

. 1
, l

et
t. 

a)
 

Q
uo

ta
 

va
ria

bi
le

 6
0%

 
ar

t. 
11

, c
o.

 1
, 

le
tt

. b
) 

TO
TA

LE
 

1 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 –
 C

EN
TR

O
 S

TU
DI

 E
 R

IC
ER

CA
 

DI
 A

CQ
U

AV
IV

A 
DE

LL
E 

FO
N

TI
 - 

AP
S 

91
04

97
70

72
9 

AC
Q

UA
VI

VA
 D

EL
LE

 F
O

N
TI

 
1.

13
0,

43
 €

  
3.

13
6,

84
 €

  
4.

26
7,

27
 €

  

2 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 P
O

PO
LA

RE
 P

ER
 L

A 
TE

RZ
A 

ET
À 

LE
O

N
AR

DO
 

BA
RN

AB
A 

91
00

33
20

72
7 

AL
TA

M
UR

A 
1.

13
0,

43
 €

  
1.

43
8,

33
 €

  
2.

56
8,

77
 €

  
3 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LE

 T
RE

 E
TÀ

 
90

01
05

80
72

9 
AN

DR
IA

 
1.

13
0,

43
 €

  
95

6,
65

 €
  

2.
08

7,
09

 €
  

4 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 E
UR

O
LE

VA
NT

E 
93

32
70

20
72

8 
BA

RI
 

1.
13

0,
43

 €
  

2.
34

3,
30

 €
  

3.
47

3,
74

 €
  

5 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 G
IO

VA
NN

I M
O

DU
GN

O
 A

PS
 

93
01

37
10

72
3 

BA
RI

 
1.

13
0,

43
 €

  
1.

19
5,

40
 €

  
2.

32
5,

84
 €

  

6 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 P
O

PO
LA

RE
 P

U
GL

IE
SE

 P
ER

 L
A 

TE
RZ

A 
E 

LI
BE

RA
 

ET
À 

93
01

37
10

72
3 

BA
RI

 
1.

13
0,

43
 €

  
1.

83
9,

49
 €

  
2.

96
9,

92
 €

  
7 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LE

 T
RE

 E
TÀ

 -P
as

qu
a 

Di
 P

ie
rr

o-
 

92
00

71
50

72
2 

BI
SC

EG
LI

E 
1.

13
0,

43
 €

  
1.

78
2,

24
 €

  
2.

91
2,

68
 €

  
8 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LA

 T
ER

ZA
 E

TÀ
 "C

AR
PE

 D
IE

M
" 

93
33

97
30

72
8 

BI
TE

TT
O

 
1.

13
0,

43
 €

  
97

8,
38

 €
  

2.
10

8,
81

 €
  

9 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 C
EN

TR
O

 S
TU

DI
 E

 R
IC

ER
CA

 
RO

SA
LB

A 
BA

RN
AB

A 
93

30
57

30
72

8 
BI

TR
IT

TO
 

1.
13

0,
43

 €
  

83
3,

30
 €

  
1.

96
3,

74
 €

  
10

 
"U

N
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LA

 T
ER

ZA
 E

TÀ
' -

 C
AN

O
SA

 D
I P

U
GL

IA
" 

90
05

68
50

72
1 

CA
N

O
SA

 D
I P

UG
LI

A 
1.

13
0,

43
 €

  
3.

25
5,

94
 €

  
4.

38
6,

38
 €

  

11
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LA

 T
ER

ZA
 E

 L
IB

ER
A 

ET
A'

 "I
L 

RE
 D

EL
 T

EM
PO

" 
93

37
55

00
72

0 
CA

PU
RS

O
 

1.
13

0,
43

 €
  

1.
60

8,
16

 €
  

2.
73

8,
59

 €
  

12
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LA

 T
ER

ZA
 E

TÀ
 - 

CE
N

TR
O

 D
I C

UL
TU

RA
 

PE
RM

AN
EN

TE
 "G

. A
LB

EN
ZI

O
" A

.P
.S

. 
91

05
90

40
72

4 
CA

SS
AN

O
 D

EL
LE

 M
UR

GE
 

1.
13

0,
43

 €
  

2.
36

7,
70

 €
  

3.
49

8,
14

 €
  

13
 

UN
IT

RE
 - 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LE

 T
RE

 E
TÀ

 
90

17
33

90
73

4 
CA

ST
EL

LA
N

ET
A 

1.
13

0,
43

 €
  

1.
53

7,
17

 €
  

2.
66

7,
61

 €
  

14
 

UN
IT

RE
 - 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LE

 T
RE

 E
TÀ

 
90

02
48

30
74

8 
CE

GL
IE

 M
ES

SA
PI

CA
 

1.
13

0,
43

 €
  

1.
69

6,
67

 €
  

2.
82

7,
11

 €
  

15
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 P

O
PO

LA
RE

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 
90

01
84

10
74

7 
CI

ST
ER

N
IN

O
 

1.
13

0,
43

 €
  

83
2,

67
 €

  
1.

96
3,

10
 €

  
16

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 E
DI

TH
 S

TE
IN

 - 
AP

S 
83

00
14

20
72

4 
CO

RA
TO

 
1.

13
0,

43
 €

  
94

9,
51

 €
  

2.
07

9,
95

 €
  

17
 

AS
SO

CI
AZ

IO
N

E 
DI

 P
RO

M
O

ZI
O

N
E 

SO
CI

AL
E 

M
IN

ER
VA

 - 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

 T
EM

PO
 L

IB
ER

O
 E

 D
EL

 S
AP

ER
E 

ET
S 

90
23

04
40

73
8 

CR
IS

PI
AN

O
 

1.
13

0,
43

 €
  

21
6,

41
 €

  
1.

34
6,

84
 €

  
18

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

 T
EM

PO
 L

IB
ER

O
 S

. F
RA

NC
ES

CO
 D

'A
SS

IS
I 

90
01

29
20

74
1 

FA
SA

N
O

 
1.

13
0,

43
 €

  
5.

80
5,

26
 €

  
6.

93
5,

70
 €

  
19

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 P
O

PO
LA

RE
 G

. S
AL

VE
M

IN
I 

94
10

52
00

71
4 

FO
GG

IA
 

1.
13

0,
43

 €
  

54
9,

33
 €

  
1.

67
9,

76
 €

  

20
 

UN
IV

ER
SI

TA
' D

EL
LA

 T
ER

ZA
 E

TA
'-U

N
IT

RE
-U

N
IV

ER
SI

TA
' D

EL
LE

 
TR

E 
ET

A'
-A

PS
-S

ED
E 

DI
 G

AL
AT

O
N

E 
91

02
05

30
75

3 
GA

LA
TO

N
E 

1.
13

0,
43

 €
  

1.
66

9,
80

 €
  

2.
80

0,
24

 €
  



3496                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 24-1-2022

Co
di

ce
 C

IF
RA

: S
U

R/
DE

L/
20

21
/0

00
54

 
Ar

t. 
8,

 L
eg

ge
 r

eg
io

na
le

 n
. 1

4/
20

02
: P

ia
no

 d
i r

ip
ar

to
 c

on
tr

ib
ut

i i
n 

fa
vo

re
 d

el
le

 U
ni

ve
rs

ità
 p

op
ol

ar
i e

 d
el

la
 te

rz
a 

et
à 

- a
.a

. 2
02

1/
20

22
. -

 A
pp

ro
va

zio
ne

 r
ip

ar
to

 e
 c

rit
er

io
 p

er
 l’

as
se

gn
az

io
ne

 d
i s

om
m

e 
gi

à 
im

pe
gn

at
e 

ne
gl

i a
a.

aa
. 

pr
ec

ed
en

ti.
 

21
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LA

 T
ER

ZA
 E

TÀ
 E

 D
EL

 T
EM

PO
 L

IB
ER

O
 - 

AP
S 

58
86

11
07

24
 

GI
O

IA
 D

EL
 C

O
LL

E 
1.

13
0,

43
 €

  
1.

30
4,

74
 €

  
2.

43
5,

17
 €

  
22

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

L'E
TÀ

 L
IB

ER
A 

90
17

90
40

73
9 

GR
O

TT
AG

LI
E 

1.
13

0,
43

 €
  

54
9,

99
 €

  
1.

68
0,

42
 €

  
23

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 -C
ar

d.
 F

. C
ol

as
uo

nn
o-

 
93

31
16

30
72

2 
GR

U
M

O
 A

PP
UL

A 
1.

13
0,

43
 €

  
1.

28
2,

58
 €

  
2.

41
3,

01
 €

  
24

 
IS

TI
TU

TO
 IN

TE
RN

AZ
IO

N
AL

E 
PE

R 
LO

 S
VI

LU
PP

O
 

93
10

53
80

75
7 

LE
VE

RA
NO

 
1.

13
0,

43
 €

  
48

,7
0 

€ 
 

1.
17

9,
14

 €
  

25
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LA

 T
ER

ZA
 E

TÀ
 - 

AP
S 

91
01

08
50

71
6 

LU
CE

RA
 

1.
13

0,
43

 €
  

91
7,

17
 €

  
2.

04
7,

60
 €

  

26
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LA

 T
ER

ZA
 E

TÀ
 - 

UN
IT

RE
 - 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 

DE
LL

E 
TR

E 
ET

À 
- A

PS
 

90
02

96
00

71
6 

M
AR

GH
ER

IT
A 

DI
 S

AV
O

IA
 

1.
13

0,
43

 €
  

1.
06

5,
68

 €
  

2.
19

6,
11

 €
  

27
 

As
so

ci
az

io
ne

 U
ni

ve
rs

ità
 P

op
ol

ar
e 

Ag
or

à 
O

N
LU

S 
25

97
94

07
39

 
M

AR
TI

N
A 

FR
AN

CA
 

1.
13

0,
43

 €
  

1.
53

3,
96

 €
  

2.
66

4,
40

 €
  

28
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
L'E

TÀ
 L

IB
ER

A 
90

13
48

20
73

8 
M

AR
TI

N
A 

FR
AN

CA
 

1.
13

0,
43

 €
  

2.
59

9,
31

 €
  

3.
72

9,
75

 €
  

29
 

U.
T.

E 
DO

TT
. F

RA
NC

ES
CO

 D
EL

 Z
O

TT
I 

93
17

56
60

72
4 

M
O

DU
GN

O
 

1.
13

0,
43

 €
  

3.
35

3,
76

 €
  

4.
48

4,
19

 €
  

30
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LA

 T
ER

ZA
 E

TÀ
 

93
16

21
50

72
1 

M
O

LA
 D

I B
AR

I 
1.

13
0,

43
 €

  
2.

92
9,

15
 €

  
4.

05
9,

59
 €

  
31

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 P
O

PO
LA

RE
 M

O
LF

ET
TE

SE
 

95
50

05
10

72
2 

M
O

LF
ET

TA
 

1.
13

0,
43

 €
  

46
1,

89
 €

  
1.

59
2,

32
 €

  
32

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

 T
EM

PO
 L

IB
ER

O
 S

. F
RA

NC
ES

CO
 D

A 
PA

O
LA

 
93

19
51

80
72

9 
M

O
N

O
PO

LI
 

1.
13

0,
43

 €
  

1.
98

1,
96

 €
  

3.
11

2,
40

 €
  

33
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LA

 T
ER

ZA
 E

TÀ
 U

N
IT

RE
 

91
01

75
10

75
0 

N
AR

DO
' 

1.
13

0,
43

 €
  

76
2,

59
 €

  
1.

89
3,

02
 €

  
34

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 D
I N

O
CI

 
91

08
04

30
72

0 
N

O
CI

 
1.

13
0,

43
 €

  
1.

37
5,

50
 €

  
2.

50
5,

93
 €

  
35

 
LI

BE
RA

 U
NI

VE
RS

IT
À 

DE
LL

A 
TE

RZ
A 

ET
À 

93
28

64
10

72
0 

N
O

IC
AT

TA
RO

 
1.

13
0,

43
 €

  
3.

33
7,

61
 €

  
4.

46
8,

04
 €

  
36

 
UN

IT
RE

 U
N

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LE
 T

RE
 E

TÀ
 A

PS
 

90
03

31
00

71
1 

O
RT

A 
N

O
VA

 
1.

13
0,

43
 €

  
48

0,
90

 €
  

1.
61

1,
33

 €
  

37
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LE

 T
RE

 E
TÀ

 
90

02
22

90
74

7 
O

ST
UN

I 
1.

13
0,

43
 €

  
87

9,
04

 €
  

2.
00

9,
48

 €
  

38
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
L'A

N
ZI

AN
O

 
93

26
79

30
72

0 
PA

LO
 D

EL
 C

O
LL

E 
1.

13
0,

43
 €

  
3.

29
1,

85
 €

  
4.

42
2,

28
 €

  
39

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 P
O

PO
LA

RE
 E

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 
91

07
20

20
72

9 
PU

TI
GN

AN
O

 
1.

13
0,

43
 €

  
1.

77
7,

18
 €

  
2.

90
7,

62
 €

  
40

 
LI

BE
RA

 U
NI

VE
RS

IT
À 

DE
LL

A 
TE

RZ
A 

ET
À 

-L
ia

 D
am

at
o-

 
93

23
81

80
72

8 
RU

TI
GL

IA
N

O
 

1.
13

0,
43

 €
  

2.
62

8,
37

 €
  

3.
75

8,
80

 €
  

41
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LA

 T
ER

ZA
 E

TÀ
 C

EN
TR

O
 S

TU
DI

 E
 R

IC
ER

CA
 

93
32

16
60

72
7 

RU
VO

 D
I P

UG
LI

A 
1.

13
0,

43
 €

  
1.

38
1,

85
 €

  
2.

51
2,

29
 €

  
42

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 D
EL

LA
 T

ER
ZA

 E
TÀ

 -U
N

IT
RE

 S
AN

 V
IT

O
 N

O
RM

. 
90

02
22

70
74

9 
SA

N 
VI

TO
 D

EI
 N

O
RM

AN
N

I 
1.

13
0,

43
 €

  
89

,6
2 

€ 
 

1.
22

0,
06

 €
  

43
 

L'A
LT

RA
 U

NI
VE

RS
IT

À 
93

31
66

40
72

6 
SA

NN
IC

AN
DR

O
 D

I B
AR

I 
1.

13
0,

43
 €

  
2.

11
5,

04
 €

  
3.

24
5,

48
 €

  
44

 
UN

IV
ER

SI
TÀ

 T
ER

ZA
 E

TÀ
 

91
06

48
60

72
8 

SA
NT

ER
AM

O
 IN

 C
O

LL
E 

1.
13

0,
43

 €
  

4.
44

5,
92

 €
  

5.
57

6,
35

 €
  

45
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LA

 T
ER

ZA
 E

TÀ
 -A

N
GE

LA
 S

TR
AG

AP
ED

E-
 

93
42

71
40

72
3 

TE
RL

IZ
ZI

 
1.

13
0,

43
 €

  
94

6,
61

 €
  

2.
07

7,
05

 €
  

46
 

UN
IV

ER
SI

TÀ
 D

EL
LA

 T
ER

ZA
 E

TÀ
 

93
34

21
80

72
1 

TO
RI

TT
O

 
1.

13
0,

43
 €

  
1.

46
6,

44
 €

  
2.

59
6,

87
 €

  
 

TO
TA

LI
 R

EG
IO

NE
 P

UG
LI

A 
52

.0
00

,0
0 

78
.0

00
,0

0 
€ 

 
13

0.
00

0,
00

 
 

 
 



                                                                                                                                3497Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 24-1-2022                                                                                     


